1

Протокол № 729 заседания Совета

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург                                                                                                    10 ноября 2022 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, дом 23, литера Д,

помещение 37Н, комната 12,13 (офис № 616)

Время проведения: 11 часов 00 минут

Общее количество членов Совета Ассоциации– 5

Присутствовали:

Боднарчук А.И. – Председатель Совета, Генеральный директор ООО «Техресурс»

независимый член Совета.

Ильин Игорь Олегович, Технический директор ООО «СтимЛайн», секретарь заседания.

Шкидченко Виктор Анатольевич, заместитель генерального директора ООО «ИК

Санлайн»»;

Кворум имеется, заседание Совета правомочно.

  Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. О выявлении технической ошибки в реестре членов Ассоциации

2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации.

4. О приеме в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения».

По первому вопросу выступила Председатель контрольной комиссии Копасова К.А. и сообщила,

что при проведении планового мониторинга деятельности контрольной комиссии выявлено, что

член Ассоциации ООО «НХБ» (ИНН 6234071022) имеет право на выполнение работ по подготовке

проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства. Заявление о намерении выполнять работы по подготовке проектной

документации особо опасных, технических сложных и уникальных объектов капительного

строительства было рассмотрено Ассоциацией. Решение о включении в реестр было принято

Советом Ассоциации 17.11.2020 г. (Протокол заседания Совета №295), вступило в силу 19.11.2020

года.

Предложено признать техническую ошибку, подтвердить решение Совета Ассоциации от 17 ноября

2020 года (Протокол заседания Совета №295) и направить информацию о наличии права ООО

«НХБ» (ИНН 6234071022) на выполнение работ по подготовке проектной документации особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в Национальное

объединение проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ).

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Признать техническую ошибку, подтвердить решение Совета Ассоциации от 17 ноября

2020 года (Протокол заседания Совета №295) и направить информацию о наличии права ООО

«НХБ» (ИНН 6234071022) на выполнение работ по подготовке проектной документации особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства в Национальное

объединение проектировщиков и изыскателей (НОПРИЗ).

По второму вопросу выступил Председатель контрольной комиссии Копасова К.А.  и сообщил о

поступившем заявлении о внесении изменений в реестр членов Ассоциации. Выступающий

предложил на основании поступившего заявления о смене генерального директора организации

внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении:

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ОДО)

ИНН

1

ООО «Новый Дом»

Первый

Первый

7720714925

2

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении указанной выше

организации.

По третьему вопросу выступил Председатель контрольной комиссии Копасова К.А.  и сообщил о

поступившем заявлении о внесении изменений в реестр членов Ассоциации. Выступающий

предложил на основании поступившего заявления о смене директора и наименования организации

внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении:

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Внести изменения в реестр членов Ассоциации в отношении указанной выше

организации.

По четвертому вопросу выступил Председатель контрольной комиссии Копасова К.А. и сообщил

об окончании проверки документов организаций, подавших заявления о приеме в члены.

Выступающий сообщил, что на основании проведенной проверки заявлений и документов,

Контрольная комиссия рекомендует Совету Ассоциации принять в состав членов Ассоциации

Проектировщиков «Архитектурные Решения» следующие организации:

Выступил Председатель Совета Боднарчук А.И. и предложил принять указанные юридические лица

в члены Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения», с предоставлением права

осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства в

соответствии с заявленным уровнем ответственности.

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: Принять указанные юридические лица в члены Ассоциации Проектировщиков

«Архитектурные Решения», с предоставлением права осуществлять подготовку проектной

документации объектов капитального строительства в соответствии с заявленным уровнем

ответственности.

Определили, что в соответствии со п. 11 и п. 12 статьи 55.6 Градостроительного Кодекса РФ

данное решение вступает в силу с момента оплаты указанными юридическими лицами

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда и вступительного взноса в полном

объеме.

Председатель Совета  А. И. Боднарчук

Секретарь заседания И.О. Ильин

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный уровень

ответственности (КФ

ОДО)

ИНН

1

ООО «Центр

инновационных

разработок

«Нефтехиммаш»

Первый

-

6455067497

№

ОПФ, Наименование

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ВВ)

Заявленный

уровень

ответственности

(КФ ОДО)

ИНН

1

ООО «Инсети»

Первый

-

7802931769

2

ООО «МАРКУС»

Первый

-

2308282295